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ROO.0012.1.1.2018.RG 

 

 

Protokół 

ze wspólnego posiedzenia komisji Rady Gminy Kwilcz 

odbytego w dniu 12 grudnia 2018 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Kwilcz p. Grzegorz Korpik otworzył wspólne posiedzenie 

komisji Rady Gminy Kwilcz. Stosownie do zapisów § 68  i § 69 Statutu Gminy Kwilcz 

posiedzenie prowadził Przewodniczący Rady lub inny radny wskazany przez członków Rady. 

Innych kandydatur nie zgłoszono, w związku z czym obradom przewodniczył Przewodniczący 

Rady p. Grzegorz Korpik. 

Na podstawie listy obecności radnych na posiedzeniu na ustawowy skład  15 radnych, obecnych 

na posiedzeniu  w chwili otwarcia było 13 radnych, nieobecni radni: p. Krzysztof Mleczak, p. 

Dariusz Prętki; prowadzący stwierdził, iż posiedzenie jest prawomocne. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

Wójt Gminy p. Stanisław Mannek 

Zastępca Wójta p. Sławomir Wrembel 

Skarbnik Gminy p. Renata Sokółka 

Sekretarz Gminy p. Daniel Kozubowski 

Dyrektor SP Lubosz p. Małgorzata Wrembel 

Dyrektor SP Kwilcz p. Jacek Rosiak 

Kierownik GOPS p. Halina Sierszulska 

Główny księgowy GOPS p. Justyna Śmigielska 

Dyrektor Przedszkola p. Bogumiła Jasińska 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

Przewodniczący Rady powitał zebranych przedstawił porządek posiedzenia. 

1. Otwarcie przedstawienie porządku posiedzenia. 

2. Omówienie projektu budżetu gminy na rok 2019. 

3. Omówienie projektów uchwał. 

4. Wolne głosy i wnioski. 

Zaproszenie stanowi załącznik do protokołu. 

Porządek posiedzenia przyjęto i przystąpiono do jego realizacji. 

ad.2. Skarbnik Gminy przedstawiła prezentację multimedialną zasad i procedur tworzenia 

budżetu gminy. 

Prezentacja stanowi załącznik do protokołu. 

W trakcie o godz. 1550 na posiedzenie doszedł radny Dariusz Prętki, obecnych 14 radnych. 

Po krótkiej prezentacji przystąpiono do omówienia projektu budżetu gminy na rok 2019. 

Zgodnie z wolą rady Skarbnik Gminy przystąpiła do czytania projektu rozpoczynając od strony 

dochodowej. 

p. Dziuba co  spowodowało, że plan dotacji celowej  na tzw. 500 + jest niższy od roku 

bieżącego. 
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Skarbnik Gminy odpowiedział, że zapotrzebowanie na realizację świadczenia wychowawczego 

pomoc państwa w wychowaniu dzieci jest wyższe,  w budżecie ujęto kwotę którą wskazał 

Wojewoda.  

p. Śmigielska dodała, że w tym temacie samorząd zobowiązany jest 4 razy w roku do 

przesyłania informacji wojewodzie z realizacji programu po każdej informacji dokonywane są 

zmiany. 

p. Korpik planuje się wpływy z najmu lokali użytkowych wg zawartych umów w kwocie 

9.750,- zł. Pytanie kiedy odbędzie się przetarg na lokal nr 3 przy ul. Nowej w Kwilczu (sklep 

który dzierżawił p. Rucki) zgodnie z wcześniejszymi informacjami w tej kwestii. 

Wójt odpowiedział, e wpływy z dzierżaw lokali użytkowych są dochodem ZOMS. Sprawa 

przetargu jest analizowana i nie potrafi podać, kiedy przetarg zostanie ogłoszony. 

p. Korpik – zwrócił uwagę na niskie wpływy z opłat za użytkowanie wieczyste dodał, że opłata 

ta od wielu lat nie była podwyższana. Nie ma też wiedzy ile jest takich obiektów i 

nieruchomości objętych opłatą. 

Wójt odpowiedział, że dla kilku działek przygotowywane są operaty w celu zmiany stawki. 

 p. Korpik – zwrócił uwagę na kwotę 650.000,- zł zaplanowana jako dochód ze sprzedaży 

działki położonej w Kwilczu. Uważa, że kwota winna być zwiększona ze względu na wzrost 

wartości nieruchomości po wykonaniu planowanego zjazdu za 300 tys. zł. 

Wójt wyjaśnił, że w br. Jedna z działek dwukrotnie wystawiono na sprzedaż za 900 tys. zł bez 

efektu. chcąc sprzedać grunt musimy podjąć działania w kierunku jego uatrakcyjnienia poprzez 

wykonanie zjazdu i obniżenie ceny w porozumieniu z ewentualnym inwestorem który przejmie 

na siebie wykonanie linii średniego napięcia. 

p. Korpik zgadza się, że teren musi być atrakcyjny dla potencjalnego nabywcy jednak 

planowana zmiana winna być uwzględniona w cenie ponieważ po wykonaniu zjazdu wartość 

nieruchomości wzrośnie. Zastanawiającym jest też fakt wpłacenia vadium i nie przystąpienia 

do przetargu. Kolejne pytanie czy w projekcie budżetu są zadania które będą finansowane ze 

środków Unii Europejskiej, jakie i czy będzie dodatkowy wzrost z tym związany. 

Wójt jeżeli  w 2019 roku pojawią się projekty to i tak dochody nie wzrosną ze względu na 

procedury z przygotowaniem, złożeniem i zaopiniowaniem wniosku. 

p. Korpik pytanie związane jest z potrzebą modernizacji oczyszczalni ścieków w Luboszu, 

temat od dłuższego czasu jest oddalany. Ponadto czy nie ma woli powrotu do wprowadzenia 

opłaty od posiadania psów. Wg zapisów gmina ponosi duże koszty związane leczeniem i 

umieszczaniem zwierząt w schronisku. 

Prosie o przygotowanie założeń do wprowadzenia odpłat od posiadania psów. 

Skarbnik Gminy stwierdziła, że temat opłaty powraca co jakiś czas i jest analizowany. Trudno 

jest pozyskać informacji kogo jest dany pies, można podjąć działania w kierunku czipowania 

zwierząt, ale jest to kosztowne i może się odbyć za zgodą właściciela. 

Innych pytań do strony dochodowej nie zgłoszono. 

Wydatki 

Skarbnik Gminy czytała plan wydatków w poszczególnych działach i rozdziałach udzielając 

jednocześnie odpowiedzi na pytania. 

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 

Pytań nie zgłoszono. 

Dział 400 Wytwarzanie i  zaopatrywanie w energie elektryczna , gaz i wodę. 

Pytań nie zgłoszono. 

Dział 600 Transport i łączność 

p. Halasz – wydatek 330 tys. zł na wykonanie zjazdu, gdzie inwestycja będzie realizowana. 
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Wójt jak już mówiłem planujemy wykonać zjazd na grunty inwestycyjne przewidziane do 

sprzedaży w Kwilczu w kierunku Międzychodu. 

p. Korpik, gdzie położona jest działka nr 447/1 w obrębie Kwilcz przeznaczona pod 

utwardzenie drogi. 

Wójt działka, o której mowa to fragment ulicy Polnej. 

p. Kwiatkowska Sokółka czy w ramach środków na modernizacje i remonty dróg 

wewnętrznych ujęto wykończenie drogi w Rozbitku. 

Wójt odpowiedział, że drogi tej nie ujęto w budżecie jednak w trakcie roku po ustaleniu 

nadwyżki budżetowej sprawa będzie rozpatrywana. Ponadto złożono wnioski na 

dofinansowanie remontu ulicy Żurawiej i odcinka drogi w Rozbitku od krzyża do 

nieruchomości państwa Hombek. 

p. Witan – zapytała o planu remontowe ulicy Parkowej w Kwilczu. Osiedle zamieszkałe jest 

przez wiele osób. 

Wójt zadanie inwestycje na ulicy Parkowej nie będzie realizowane w 2019 r. z uwagi na 

problemy z wodami opadowymi. Gmina czyni starania pozyskania od Krajowy Ośrodek 

Wsparcia Rolnictwa w Poznaniu gruntu na uzbrojenie i budowę zbiornika wraz z kanalizacją 

deszczowa. 

p. Korpik dodał, że do tematu zapewne rada powróci po dokonaniu objazdu dróg gminnych i 

opracowaniu planu modernizacji i remontów. 

p. Prętki w kontekście dróg poinformował o utrudnieniach, problemach i nieporozumieniach 

wśród mieszkańców  ulicy Wąskiej w Luboszu od czasu powstania sklepu Lewiatn i częstymi 

przyjazdami samochodów dostawczych, które nie tylko blokują przejazd ale także niszczą 

drogę. Jeżeli byłaby możliwość reaktywowania drogi, która jest na mapie to bardzo prosi, co 

usprawni przejazd i parkowanie pojazdów. 

p. Korpik uważa, że przed przystąpienie do rozważenia wykonania dodatkowego przejazdu 

należy sprawdzić zapisy decyzji Starostwa Powiatowego wydanej właścicielowi. 

Kontynuując p. Korpik zawnioskował o wprowadzenie w części opisowej działu drogi 

publiczne powiatowe i gminne zadań w ramach zaplanowanych kwot do wydatków w dziale 

transport i łączność: 

1. Likwidacja przeszkód na ciągach komunikacyjnych, obniżenie krawężników, by łatwiej 

przejeżdżało się wózkami. 

2. Naprawa odwodnienia ul. Nowe Osiedle przez grunty GS Kwilcz, lub naprawa 

nawierzchni tej ulicy z jednoczesnym wykonaniem kanalizacji burzowej w kierunku kolektora 

w ulicy Usługowej. 

3. Naprawa kanalizacji – drenarki na odcinku do budynków DSZ przy ul Miłostowskiej, 

roboty budowlane spowodowały przerwanie drenarki i obecnie występuje częste podsiąkanie 

wody w piwnicy budynku Miłostowska 12. 

4. Zamontowanie lustra przy ul. Kard, Stefana Wyszyńskiego, vis a vis wyjazdu z ul 

Gumnej. Problem był już zgłaszany, nie doczekał się realizacji. 

5. Przegląd i zakwalifikowanie wiat przystankowych do wymiany, lub naprawy i 

konserwacji. Większość wiat przedstawia stan nadający się do co najmniej naprawy. Środki 

można pozyskać uchwalając opłaty za korzystanie z przystanków, lub podpowiedzieć 

społeczeństwu, by na ten cel przeznaczono środki z funduszu sołeckiego. 

6. Wykonanie wnioskowanych wcześniej spowalniaczy drogowych na ulicach: Wojska 

Polskiego, Międzychodzkiej, Różanej. 
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Wójt odpowiedział, że wpisując dodatkowe zadania musi dokonać jednocześnie zmiany 

wysokości środków. 

Skarbnik Gminy ujmując zapisy zadań musimy zabezpieczyć środki wskazując źródło 

finansowanie jeżeli tego nie dokonamy organ nadzoru wskaże nieprawidłowości. 

p. Korpik powiedział, że na zakup usług pozostałych zaplanowano 90 tys. zł, wiemy, ze środki 

nigdy nie są w pełni wykorzystane i mogą być na częściowe pokrycie zaproponowanych zadań. 

Skarbnik Gminy dodała, że trudno na dzień dzisiejszy przewidzieć jakie będą koszty bieżące 

utrzymania dróg, a szczególnie zimowe utrzymanie dróg. 

p. Kwiatkowska-Sokółka zawnioskowała o zmianę sposobu omawiania projektu budżetu. 

Stwierdziła, że radni projekt otrzymali już wcześniej zapewne każdy się z materiałami zapoznał 

i nie ma sensu czytania całości należy przystąpić do zadawania pytań do poszczególnych 

działów. 

p. Korpik odpowiedział, że zaproponował omawianie poszczególnych działów i rozdziałów ze 

względu  na nowych radnych, ale skoro jest wniosek poddał głosowaniu. 

Za wnioskiem o zmianę sposobu omawiania projektu budżetu głosowało 3 radnych 8 było 

przeciwnych 2 wstrzymało się od głosu. 

W wyniku głosowania wniosek nie uzyskał poparcia. 

Dział 630 Turystyka 

p. Nowak na jakich zasadach ustalany jest czynsz dzierżawny za plaże w Orzeszkowie. 

Wójt zgodnie z zawartą umową dzierżawa naliczana jest wg stawki kwintala żyta na dany roku. 

p. Korpik czy gmina nie może wystąpić z  wnioskiem o kupno przedmiotowego gruntu. 

Wójt wniosek został już złożony rozpoczęto procedury. 

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa. 

p. Kwiatkowska Sokółka zakupy inwestycje pn. Zakup gruntów na drogi. 

Wójt chodzi o uregulowanie prawne drogi do Dąbrowy. 

p. Olejnik – dlaczego gmina płaci opłaty za mieszkanie w Mościejewie. 

Wójt odpowiedział, że gmina nie dysponuje lokalem socjalnym tym samym nie może wypełnić 

wyroku sądu, co zobowiązuje do uiszczania opłat na rzecz właściciela zajmowanego lokalu. 

O godz. 1650 posiedzenie opuścił radny Halasz , pozostało 13 radnych. 

Dział 710 Działalność Usługowa 

p. Dziuba czy są plany co do działki pod budowę cmentarza w Luboszu. 

Wójt jeszcze decyzji nie podjęto. 

Dział 750 Administracja publiczna 

p. Kwiatkowska Sokółka  czy w projekcie zaplanowano podwyżki diet dla sołtysów. 

Skarbnik Gminy nie projekt przygotowano wg obowiązującej uchwały tj. 150 zł miesięcznie 

dla sołtysa. 

p. Lehmann jak poinformowano dochody budżetowo planowano realnie czy wydatki 

budżetowe planowano realnie. 

Skarbnik Gminy każdego roku wydatki planowane są oszczędnie. Przy konstruowaniu budżetu 

opieramy się na wykonaniu wydatków za 9 miesięcy danego roku. 

p. Korpik czy była zmiana taryf za dostarczenie energii cieplnej 

Wójt odpowiedział, że zmiany nie było.  

p. Korpik poprosił o przygotowanie i przedłożenie informacji poniesionych kosztów na 

samochody służbowe w Urzędzie Gminy za rok 2018. 

Poruszył temat współpracy z zagranicą środki na to zadanie rozpisane są w kilku działach. 

Przedstawił pokrótce zasady współpracy i wymiany z Gmina Breteil i Gmina Ślemień. 

Zasugerował rozważeniem przeniesienia spraw promocji gminy do Centrum Kultury. 

Kontynuując p. Korpik zapytał czy był przetarg na dostarczanie energii elektrycznej. 
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Wójt odpowiedział, że gmina nie otrzymała jeszcze oferty cenowej. 

p. Korpik  w kontekście umów z osobami z zewnątrz zasugerował, aby organizacja pracy 

pracowników była tak przygotowana, aby to oni wykonywali te zadania, a nie inne osoby na 

zlecenie. 

Wójt wyjaśnił, że większość prac wykonywanych jest przez pracowników, ale są takie 

zagadnienia, których nie mogą wykonać ze względu na uprawnienia. 

Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa. 

Pytań nie zgłoszono. 

Na posiedzenie o godz. 1750 wrócił radny Halasz, obecnych 14 radnych. 

Dział 754 Bezpieczeństwo Publiczne i ochrona przeciwpożarowa. 

p. Mizera czy przygotowano i wyposażono pomieszczenie dla potrzeb zarzadzania 

kryzysowego i kto będzie tym zarządzał. 

Sekretarz odpowiedział, że pomieszczenie będzie wygospodarowane w budynkach 

gospodarczych Urzędu. Zarządzającym będzie Urząd, ale OSP będzie miała do niego dostęp. 

p. halasz zapytał czy odbyło się już spotkanie zespołu odpowiedzialnego za zarzadzanie 

kryzysowe 

Wójt odpowiedział, że spotkania takiego jeszcze nie organizowano. 

p. Halasz zauważył, że odpowiedzialnym za organizację i współpracę w zakresie zarządzania 

kryzysowego jest podmiot zarządzający. Kontynuując p. Halasz  stwierdził, że w przedłożonym 

projekcie budżetu nie ma żadnych środków na kontynuację rozbudowy strażnicy w Kwilczu, 

jakie są w tej sprawie plany. 

Wójt odpowiedział, że w projekcie budżetu nie było możliwości zabezpieczenia jakichkolwiek 

środków. Prowadzone są rozmowy w celu pozyskania środków zewnętrznych na dokończenie 

inwestycji. 

p. Halasz poinformował, że ZG ZOSP złożył też wniosek o zabezpieczenie w budżecie środków 

na niezbędne potrzeby w wysokości 121.730 zł. Jednostki we własnym zakresie poszukują 

różnych źródeł finansowania, rezygnują z przysługującego ekwiwalentu za akcje na rzecz 

jednostek. Działania straży wspierane są też ze środków funduszy sołeckich jednak nie 

wystarczają one na zabezpieczenie wszystkich potrzeb a przede wszystkim wymogów 

prawnych dotyczących chociażby umundurowania.  

p. Witan zapytała czy jest skosztorysowana cena zakończenia inwestycji i kiedy planuje się jej 

zakończenie 

Wójt odpowiedział, że koszty II etapu oszacowano na około 500 tys. zł i taką kwotę już 

zainwestowano w I etapie prac. Trudno przewidzieć termin zakończenia inwestycji ze względu 

na brak środków, można rozważyć przeznaczenie całego funduszu sołeckiego na to zadania. 

p. Halasz dodał, że rozszerza się też działalność Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych w 

Kwilczu, Luboszu i Kurnatowicach ich działalność i zaangażowanie również należy wspierać. 

p. Prętki stwierdził, że na działalność Centrum Kultury w Kwilczu i grupę taneczną ciągle 

środki są wygospodarowane , a straż która czuwa nad bezpieczeństwem ludzi i mienia ma 

działać charytatywnie. W Centrum zajęcia prowadzone są tylko dla dzieci mało co dla innych 

grup wiekowych. 

Zebrani dyskutowali nt. środków, działalności straży jak i centrum kultury. 

p. Królak zapytał czy badania lekarskie dla członków OSP są każdego roku. 

Skarbnik Gminy odpowiedział, że w zależności od potrzeb różnie to się kształtuje. W br. 

wykupiono imienne polisy dla strażaków ponad 300 osób jest ubezpieczonych, ubezpieczone 

są wszystkie  pojazdy nie tylko będące własnością gminy , ale także stowarzyszeń OSP 

zabezpieczono i wydatkowano z budżetu gminy środki na bieżącą działalność, ponadto w br. 
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pozyskano 54 tys. zł na sprzęt z Funduszu Sprawiedliwości. Sprzęt ten w dniu dzisiejszym 

zostanie przekazany poszczególnym jednostkom. Natomiast dotacja dla centrum kultury na rok 

2019 jest niższa od roku bieżącego. 

p. Halasz odnosząc się do potrzeb straży powiedział, że jest kilka spraw do załatwienia z lat 

poprzednich i są nowe zadania wynikające z przepisów prawa. Jego zdaniem pomysły młodych 

i zaangażowanych osób winny być wspierane finansowo ze strony samorządu. 

p. Korpik odnosząc się do wypowiedzi stwierdził, że potrzeby jak też zaległości w wielu 

sprawach są na wszystkich płaszczyznach działalności samorządu, które w ramach możliwości 

są realizowane. Straż ochotnicza jak też państwowa winna być wspierana ze środków budżetu 

państwa i powinniśmy poczekać na środki. 

p. Halasz powiedział, że w budżecie nie zabezpieczono środków na ćwiczenia i manewry. 

p. Korpik zapytał czy została udzielona odpowiedź na pismo ZG ZOSP, jeżeli nie prosi o 

udzielenie. 

Pismo stanowi załącznik do protokołu. 

Na tym dyskusję zakończono. 

Dział 757 Obsługa długu publicznego. 

Pytań nie było. 

Dział 758 Różne rozliczenia  

Pytań nie było. 

O godz. 1830 przewodniczący posiedzenia ogłosił przerwę. 

Po krótkiej przerwie wznowiono posiedzenie. 

Posiedzenie opuścił radny Królak pozostało 13 radnych. 

Dział oświata i wychowanie 

p. Halasz pytanie skierował do dyrektorów placówek oświatowych o przedstawienie zadań 

które ujęto w projekcie jednostek a nie zostało ujęte do projektu budżetu gminy. 

Dyrektor SP Lubosz p. Wrembel powiedziała, że sprawy wykreślone z planu jednostki ma 

nadzieję, że będą zrealizowane z  nadwyżki budżetowej. Sprawami tymi są: 

- wydzielenie ternu pod chodnik od zaplecza szkoły koszt 6.600 zł 

- wymiana kamer które zainstalowano 11 lat temu 

 - renowacja stolików uczniowskich 1.500 zł 

- konserwacja wykładziny w dwóch salach lekcyjnych 

- nie zaplanowano środków na pomoce dydaktyczne – 2 laptopy dla specjalistów ze względu 

na wprowadzony dziennik elektroniczny laptopy te zakupiła Rada Rodziców 

- laptop dla potrzeb biblioteki 

Potrzeby sad u ze, ale zawsze w trakcie roku udaje się pewne zadania wykonać w ramach 

oszczędności. 

Skarbnik Gminy dodała, że w trakcie roku budżetowego zdarzają się różne możliwości 

pozyskania środków i zadania nie ujęte czy tez nie przewidziane w miarę możliwości są 

realizowane we wszystkich jednostkach samorządowych. Wydatki znacznie wzrastają z roku 

na rok, trudno powiedzieć dzisiaj jaka będzie nadwyżka budżetowa. W trakcie roku zadania nie 

ujęte będą  analizowane i w marę możliwości realizowane. 

O godz. 1900 , posiedzenie opuściła radna Kwiatkowska Sokółka, pozostało 12 radnych. 

Dyrektor SP Kwilcz p. Rosiak powiedział, że szkoła w br. Otrzymała 5 tablic interaktywnych 

2 laptopy z Urzędu Gminy i 3 zakupiła Rada Rodziców. Rada Rodziców na potrzeby szkoły 

przekazała 33 tys. zł. 

Dziennik elektroniczny w szkole w Kwilczu działa od 2 lat i są też komputery podlegające 

wymianie. Logopeta pracuje na laptopie dyrektora. 
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Remontu wymaga sala gimnastyczna, na której odbywają się wszystkie większe uroczystości 

nie tylko szkoły ale także gminy. Dodał, że  w przyszłym roku szkoła obchodzić będzie 100 

lecie. Nie zakupiono stołów i krzeseł zaplanowano wymianę istniejących blatów. 

p. Halasz czy w projekcie remontu Sali ujęto montaż rolet zewnętrznych. 

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że rolet nie ujęto. 

Zdaniem p. Halasz rolety są niezbędne, przy organizacji imprez okna zasłaniane są przy 

pomocy druhów strażaków workami śmieciowymi. 

Dyrektor Przedszkola w Kwilczu p. Jasińska powiedziała, że w zaplanowanych środkach na 

pomoce dydaktyczne w wysokości 1.700 zł wykreślono zakup laptopa. Po analizie  budżetu i 

konsultacji z panią Skarbnik laptop zostanie zakupiony ze środków bieżącego roku. Jest 

potrzeba wyremontowania kolejnej sali „Biedronek” koszt oszacowano na 22 tys. zł jeżeli w 

trakcie roku czy to z nadwyżki budżetowej czy tez innych źródeł  środki zostaną wyasygnowane 

zadanie będzie wykonane. 

p. Mizera zwróciła uwagę na rozdział gimnazja, że zabezpieczono wysoka kwotę 4.000 zł na 

nauczanie indywidualne. 

Dyrektor szkoły odpowiedział, że nie jest to tylko indywidualne nauczanie, kwota dotyczy 

również wyjazdów nauczycieli na egzaminy i konkursy. 

p. Mizera uważa, że paragraf dotyczący zakupu materiałów i wyposażenia winien być rozpisany 

szczegółowe. 

Dyrektor Szkoły odpowiedział, że trudno przewidzieć co ulegnie awarii, czy uszkodzeniu przez 

uczniów. 

Zdaniem p. Mizera winien być taki zapis jak to jest w planie Urzędu używając zwrotu między 

innymi.  

Przewodniczący posiedzenia zapytał czy składa pani radna formalny wniosek w tej kwestii. 

p. Mizera postawiła wniosek formalny o uzupełnienie zapisu w paragrafie zakupów szkoły w 

Kwilczu wyliczając miedzy innymi jakie planowane są zakupy. 

Za wnioskiem głosowała 1 osoba 4 były przeciwne 7 wstrzymało się od głosu. 

Wniosek odrzucono. 

p. Halasz postawił wniosek o przedłożenie radzie szczegółowych zapisów dotyczących 

wydatkowania środków oświaty przy sprawozdaniach. 

Za wnioskiem głosowało 4 radnych, 6 było przeciw,  2 wstrzymało się od głosu 

Wniosek odrzucono. 

p. Prętki uważa, że nie jest możliwe wypisywanie wszystkich niezbędnych materiałów, jest to 

wręcz nie możliwe co będzie potrzebne w danym roku. 

p. Lehmann uważa, że dyrektorzy są gospodarzami swoich instytucji i to oni winni sami 

decydować. 

p. Prętki zauważył, ze dyrektor szkoły podstawowej w Luboszu skromnie przedstawiła 

potrzeby. Od 2 może 3 lat jest problem z terenem przy szkole chodzi o dziury, wodę opadową 

i błoto na boisku sportowym.  Drugi problem to odpadający tynk na głównym korytarzu 

placówki. 

p. Halasz uważa, że wszystkie potrzeby placówek oświatowych należy przedyskutować na 

posiedzeniu komisji samorządowo oświatowej. 

p. Korpik zapytał czy budżety szkół są porównywalne i zabezpieczają dostęp wszystkich dzieci 

do tych samych urządzeń. Zapytał czy konieczny jest zakup centrali telefonicznej w szkole w 

Luboszu. 

Skarbnik Gminy powiedziała, że zakup jest niezbędnych komunikacja telefoniczna z główną 

księgową jest bardzo uciążliwa i nie jest to duży wydatek 500 zł. 

p. Korpik czy placówki realizują program Stołówka + 
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Dyrektorzy odpowiedzieli, że programu takiego jeszcze nie ma  jak na razie to tylko projekt. 

p. Dziuba zauważyła, że znacznie wzrosły koszty wychowania przedszkolnego dzieci z terenu 

naszej gminy uczęszczających do przedszkoli w innych gminach. 

Zastępca Wójta p. Wrembel odpowiedział, że opłaty  naliczane są zgodnie z przepisami prawa, 

rodzice mają prawo do umieszczenia dziecka w przedszkolu wg własnego uznania, dotyczy to 

głównie rodziców pracujący poza naszą gminą. 

Dział 851 Ochrona zdrowia 

Pytań nie było. 

p. Korpik stwierdził, ze temat będzie analizowany przy zatwierdzaniu programów GKRPA i N, 

wspomniał, że w otrzymanej przez radnych broszurce PARPY zapisane są zadania które nie 

powinny być finansowane. 

Dział 852 Pomoc Społeczna 

p. Dziuba zabezpieczamy środki na umieszczenie osoby bezdomnej czy jest to tylko plan który 

zostanie uruchomiono w momencie pojawienia się osoby bezdomnej. 

Kierownik GOPS p. Sierszulska odpowiedział, ze opłata w wysokości 15 zł jest jako rezerwacja 

miejsca w Fundacji Barka w Chudobczycach. Jeżeli osoba taka zostanie umieszczona w 

fundacji dojdą koszty jej wyżywienia. 

p. Korpik uważa, ze zakup klimatyzatorów to komfort. 

Kierownik Sierszulska odpowiedziała, że chodzi o wyposażenie biur od strony południowej, 

gdzie w okresie letnim praca w wysokich temperaturach jest nie możliwa. 

Skarbnik Gminy dodała, że klimatyzatory są niezbędne czego przykładem były upały bieżącego 

roku. W niektórych instytucjach na terenie naszego powiatu skracano nawet czas pracy ze 

względu na upały. Pracownicy muszą mieć zapewniane warunki pracy zgodnie z przepisami 

prawa.  

p. Halasz czy w ośrodku wprowadzono zapewnienie bezpieczeństwa pracowników przed 

agresywnymi klientami. 

p. Sierszulska odpowiedział, że zabezpieczenia alarmowe są kosztowne pracownicy uzgodnili 

między sobą sposób ewentualnego reagowania w sytuacjach kryzysowych. 

Dział 853 pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

Pytań nie było. 

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

p. Plewa czy stypendia edukacyjne przyznawane są wszystkim dzieciom. 

p. Śmigielska stypendia dla uczniów przyznawane są zgodnie z zapisami uchwał rady. 

O godz. 2000 posiedzenie opuścił radny Prętki, pozostało 11 radnych. 

Dział 855 Rodzina 

p. Lehmann zapytał czy zabezpieczone środki w budżecie na rodziny zastępcze dotyczą dzieci, 

o których dyskutowano na sesji rady., czy nie należy środków zwiększyć. 

Kierownik GOPS p. Sierszulska zwróciła się do zebranych o zakończenie dyskusji nt. rodziny 

i dzieci będących w trudnej sytuacji. Rodziną zajęły się odpowiednie władze i służby, których 

działania zmierzają w dobrym kierunku. 

W ostatnim czasie ośrodek odebrał wiele różnych telefonów, nawet nieprzyjemnych 

dotyczących upublicznienia tragedii. 

p. Korpik odpowiedział, że to on z upoważnienia poruszył temat. 

p. Sierszulska ponownie zwróciła się z prośbą o zakończenie dyskusji na ten temat. 

p. Korpik zapytał czy radni zapoznali się z pismem matki dowożącej dziecko do szkoły w    

Poznaniu, przedstawił sytuacje innych rodziców na terenie gminy wychowujących     

niepełnosprawne dzieci. 

Następnie postawił formalny wniosek, który podda głosowaniu na końcu omawiania projektu  
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budżetu. Treść wniosku: 

Wniosek o zabezpieczenie w projekcie budżetu środków na finansowanie zajęć wczesnego   

wspomagania rozwoju dziecka z terenu naszej gminy, wpisanie ich pod odpowiednią  

klasyfikacją budżetową. Zabezpieczeniem dochodów na ten cel wydatkowy jest 

planowany  

pewny wzrost podatków od nieruchomości, które zapłaci Spółdzielnia Usługowa w kwocie  

większej jak dotychczas o ok. 15000 zł. Podobnie należy postąpić ze środkami na dowozy 

i      

dojazdy do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Międzychodzie i Poznaniu. 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   

p. Witan poruszyła temat palenia odpadów w piecach, zapytała czy są podjęte jakieś działania 

i przewidziane kary w tym temacie. 

Wójt żadnych działań nie podejmowano , nie było żadnych zgłoszeń. 

p. Korpik powiedział, że kontrole mogą przeprowadzań uprawnione do tego służby takie jak 

policja, straż gminna, WIOŚ. 

p. Witan wiele się mówi i pisze w mediach nt. wymiany pieców, kar, a mieszkańcy nic z tego 

sobie nie robią spalają wszystko. Temat jest bardzo ważny i powinien być poddany dyskusji. 

p. Korpik uważa, że nie należy powoływać straży gminnej i wprowadzać zakazów, ale 

wspierać,  wspomagać i zachęcać mieszkańców do wymiany pieców centralnego ogrzewania. 

p. Halasz zaoferował przygotowanie kampanii informacyjnej przez Młodzieżową Drużynę 

Pożarniczą. 

p. Mizera zapytała o wzrost kosztów na schroniska dla zwierząt. 

Wójt odpowiedział, że z roku na rok ilość zwierząt wzrasta co wpływa na koszty badań jak też 

sterylizacji. 

p. Dziuba również uważa, że jest to duża kwota czy nie warto rozważyć wprowadzenie 

czipowania. 

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że czipowanie jest kosztowne około 130 zł za 1 psa za zgodą 

właściciela. 

p. Korpik zapytał czy wiadomo kto będzie zajmował się terenami zielonymi, dodał, że pomimo 

modernizacji oświetlenia ulicznego koszty nie wiele uległy zmniejszeniu. 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego. 

p. Halasz poinformował zebranych, że podczas zebrania sołectwa Kwilcz przy podziale 

środków z Funduszu Sołeckiego uczestniczące panie  powiedziały, że grupa taneczna Pati 

Dance  nie jest dotowana ze środków budżetu gminy, takie informacje powinny być 

prostowane. Jako radny ma świadomość jakie środki są przekazywane i dlatego takie 

informacje powinno być prostowane. 

Skarbnik Gminy powiedziała, ze nie jest to prawdą gmina pokrywa wynagrodzenia, finansuje 

koszty dojazdów na konkursy. 

Zdaniem p. Korpika wyjazdy na konkursy są kosztowne nie tylko ze względu na  transport ale 

także tzw. wpisowe. W przyszłości należałoby rozważyć kwestie ustalenia pewnej puli środków 

na dziecko i niech zdecyduje z jakich zajęć chce korzystać. Kontynuując p Korpik zwrócił 

uwagę na zaplanowane środki w wys. 8 tys. zł na majówkę w Luboszu zasugerował organizację 

imprezy w innej miejscowości. Odnosząc się do planów finansowych jednostek stwierdził, że 

w bibliotece zaplanowano mniej środków o 10 tys. zł natomiast w Centrum Kultury środki są 

takie same. W związku z połączeniem tych instytucji w bibliotece jest inwentura, książki są 

rozdawane  czy też utylizowane. Takim poczynaniom należałoby się przyjrzeć. 

Odnosząc się do planów finansowych jednostek stwierdził, że w bibliotece zaplanowano mniej 

środków o 10 tys. zł natomiast w Centrum Kultury środki są takie same.  
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p. Korpik słyszałem, że w bibliotece pracownicy Centrum Kultury przeprowadzają inwenturę, 

a książki idą nie wiadomo dokąd, są takie co się rozpadają, czy zakurzone. Książki dla 

najmłodszych ponoć znajdują się na wysokich pólkach. Osobiście uważa, że działania takie są 

przedwczesne. 

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że z uwagi na małą ilość pracowników w bibliotece 

zarządzeniem wójta powołano skład komisji z pracowników Centrum Kultury. Zdecydowano 

przeprowadzenie pełnej inwentaryzacji zgodnie z ustawą o rachunkowości. Książek jest bardzo 

wiele jak też innych składników mienia. 

p. Korpik przypomniał, że był zakupiony program do wprowadzania książek. 

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że nowe publikacje były wprowadzane na bieżąco, ale jest 

wiele egzemplarzy starych które należy zinwentaryzować. Wg ustawy o rachunkowości 

inwentaryzacja musi być zakończona do 15 stycznia  dlatego działania przyspieszono. Ponadto 

połączenie jednostek rodzi wiele wątpliwości i jest czasochłonne. Zmianie musi ulec 

praktycznie wszystko: pieczątki, rachunek bankowy, NIP, regon itp. 

p. Korpik, powiedział, że ma nadzieje iż wszystko zostanie uporządkowane. Wspomniał, że 

swego czasu kiedy zachorowała pracownica Filii w Luboszu i był ktoś ze szkoły na zastępstwie 

tygodniowo placówkę odwiedziły 4 osoby, a ciągle mówiło się o dużej ilości czytelników. Ma 

obawy czy nie stracimy wartościowych podniszczonych woluminów, czy też zabrudzonych 

przez kurz ( tzn., że nie było porządnie sprzątane). A może będzie zasób książek dla 

mieszkańców za symboliczną złotówkę. Prawdopodobnie przy uroczystym zapaleniu choinki 

była taka akcja z książkami o tematyce świątecznej. Wszystko można zrobić ale musi mieć ręce 

i nogi. Książki pójdą na stos przypomina się rewolucja chińska książki spalić, a przecież 

wydano na nie wiele środków. 

p. Syk dodała, że kilka lat temu pracując jeszcze w  CIS w Kwilczu podczas sprzątania w szkole 

były książki, dokumenty nikt się tym nie zainteresował. 

Takim poczynaniom należałoby się przyjrzeć. 

Dział 926 Kultura fizyczna 

p. Lehmann poprosił o bliższe informacje nt. podziału zaplanowanych 70 tys. zł na realizację 

zadań w zakresie kultury fizycznej, sportu , turystyki i rekreacji. 

P. Wrembel odpowiedział, że środki, o których mowa przekazywane są w ramach konkursu. 

Przedstawił zasady przyznawania środków. 

Skarbnik Gminy omówiła zaplanowane przychody i rozchody. 

Innych pytań i uwag do projektu nie wniesiono. 

Wójt powiedział, że projekt budżetu na rok 2019  został bardzo szczegółowo przeanalizowany. 

Budżet gminy to wyłącznie środki własne, gmina realizuje inwestycje ze środków którymi 

dysponuje. Kredyty zaciągane są na sfinansowanie deficytu budżetowego jak też spłatę 

wcześniejszych kredytów. Prosi radny o nie dokonywanie wielu zmian. Budżet przygotowany 

został skrupulatnie, starannie po wcześniejszych analizach. Zdaniem Wójta jego 8 letnia praca 

była pewną harmonią i przebiegała prawidłowo. W budżecie nie uwzględniono środków na 

wczesne wspomaganie z uwagi na decyzje Zarządu Powiatu Międzychodzkiego, o przyjęciu 

wszystkich dzieci z terenu powiatu. Ponadto kwestia wspierania rodzin będzie w takcie roku 

wyjaśniana i jeżeli zajdzie zadanie w trakcie roku będzie wprowadzone. 

p. Korpik przypomniał, że temat o którym mowa pojawił się półkroku temu był wyjaśniany w 

ministerstwie jak również RIO. Czytając otrzymane wyjaśnienie uważa, że to gmina winna 

finansować to zadanie. Dlatego też przygotował stosowny wniosek. 

Głos zabrał p. Wrembel, który wyjaśnił, że w momencie złożenia przez rodziców wniosku nie 

było podstaw prawnych, a nie niechęć udzielenia pomocy. Po złożeniu wniosku wystosowano 

pisma do instytucji nadrzędnych. Odpowiedzi jakie otrzymała gmina nie są jednoznaczne z RIO 
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nie otrzymaliśmy promesy prawnej do wprowadzenia wydatku w budżecie gminy. Rodzice 

wszystkich dzieci zostali poinformowani, wspólnie z rodzicami uzgodniono, że od stycznia 

2019 r. zadanie będzie finansowane. Dzieci  zostały przyjęte w ośrodku i jeżdżą na zajęcia z 

wczesnego wspomagania. Kontynuując p. Wrembel wyjaśnił zasady zwrotu kosztów podróży 

dowożenia dziecka na zajęcia do Poznania.  Wniosek rodzica w tej sprawie jest rozpatrywany 

na najbliższą środę ustalono wspólne spotkanie celem omówienia i zawarcia stosownej umowy( 

wniosek stanowi załącznik do protokołu). 

p. Korpik przedstawił wnioski a następnie poddał głosowaniu. 

Wniosek o zabezpieczenie w projekcie budżetu środków na finansowanie zajęć wczesnego 

wspomagania rozwoju dziecka z terenu naszej gminy  

Za wnioskiem głosowało 11 radnych. 

Drugi wniosek 

Drogi publiczne powiatowe i gminne 

Wniosek o zapis zadań w uzasadnieniu do wydatków w dziale transport i łączność po 

ustaleniu nadwyżki budżetowej z roku 2018: 

 

1. Likwidacja przeszkód na ciągach komunikacyjnych, obniżenie krawężników, by 

łatwiej przejeżdżało się wózkami. 

2. Naprawa odwodnienia ul. Nowe Osiedle przez grunty GS Kwilcz, lub naprawa 

nawierzchni tej ulicy z jednoczesnym wykonaniem kanalizacji burzowej w kierunku 

kolektora w ulicy Usługowej. 

3. Naprawa kanalizacji – drenarki na odcinku do budynków DSZ przy ul 

Miłostowskiej, roboty budowlane spowodowały przerwanie drenarki i obecnie 

występuje częste podsiąkanie wody w piwnicy budynku Miłostowska 12. 

4. Zamontowanie lustra przy ul. Kard, Stefana Wyszyńskiego, vis a vis wyjazdu z ul 

Gumnej. Problem był już zgłaszany, nie doczekał się realizacji. 

5. Przegląd i zakwalifikowanie wiat przystankowych do wymiany, lub naprawy i 

konserwacji. Większość wiat przedstawia stan nadający się do co najmniej naprawy. 

Środki można pozyskać uchwalając opłaty za korzystanie z przystanków, lub 

podpowiedzieć społeczeństwu, by na ten cel przeznaczono środki z funduszu 

sołeckiego. 

6. Wykonanie wnioskowanych wcześniej spowalniaczy drogowych na ulicach: Wojska 

Polskiego, Międzychodzkiej, Różanej. 

Za wnioskiem głosowało 10 radnych 1 wstrzymał się od głosu. 

Innych uwag do projektu budżetu nie wniesiono. 

Projekt budżetu i WPF stanowią załączniki do protokołu. 

Komisje stałe rady przygotowały opinie o projekcie budżetu opinie stanowią załącznik do 

protokołu. 

 

Realizując pkt 3 porządku posiedzenia omówiono projekty uchwał  związanych  ze zmianami 

w ustawie w zakresie dożywiania. 

p. Korpik odnisząc się do projektów powiedział, że zwierają one zapisy ustawowe, brak 

zaspisów mówiących o zasadach przyznawania pomocy. Zapytał o sposób prowadzenia 

kontroli w ralizacji programu. 
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p. Sierszulska odpowiedziała, że tak jak dotychczas pomoc w zakresie dożywiania przydzielana 

będzie na wniosek za pośrednictwem szkoły, pedagoga szkolnego, wychowawcy pracownikow 

OPS w porozumieniu z rodzicami. 

Nadzor nad raliacją prowadzą pracownicy szkoły i stołówki szkolnej. 

p. Witan stwierdziła, że jest to katalog zadań jest to zrozumiałe,  zgodne z zapisami 

ustawowymi. Jak mówiła pani Kierownik GOPS dotychczas realizacja zadania przebiegała 

prawidłowo nie ma zatem żadnych pytań. 

Innych wypowiedzi nie było, przewodniczący projekty uchwał poddał głosowaniu. 

Projekty uchwał w sprawie: 

- podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy 

w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla 

osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie wieloletniego 

programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 

11 głosami za przy 0 przeciwnych i 0 wstrzymujących projekt zaopiniowano pozytywnie. 

 

- ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania  „Posiłek w szkole 

i w domu” na lata 2019-2023. 

11 głosami za przy 0 przeciwnych i 0 wstrzymujących projekt zaopiniowano pozytywnie. 

 

- określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywania w formie posiłku albo świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem 

wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu" na lata 

2019-2023. 

11 głosami za przy 0 przeciwnych i 0 wstrzymujących projekt zaopiniowano pozytywnie. 

 

- projekt uchwały w sprawie zmian w Statutach Sołectw Gminy Kwilcz; 

11 głosami za przy 0 przeciwnych i 0 wstrzymujących projekt zaopiniowano pozytywnie. 

 

- projekt uchwały w sprawie określenia przedmiotu i zakresu działania stałych Komisji Rady  

Gminy Kwilcz. 

11 głosami za przy 0 przeciwnych i 0 wstrzymujących projekt zaopiniowano pozytywnie. 

 

W punkcie wolne glosy i wnioski przewodniczący poinformował, że w materiałach radni 

otrzymali kserokopie obowiązującej uchwały w sprawie diet sołtysów wraz z zestawieniem 

dodatkowych danych oraz zestawienie kosztów utrzymania samochodów służbowych. 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia przewodniczący złożył życzenia świąteczne i o godz. 

2230 zamknął wspólne posiedzenie komisji. 

Prorokowała G. Piątkowska 

        Przewodniczący posiedzenia  

                                                                                                          

                                                                                                        Grzegorz Korpik 
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